[bookmark: _GoBack][image: Герб-3]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 23 декабря 2019 г.
	№ 510 -па
	п. Эгвекинот

О внесении изменения в Порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 16 июля 2018 г. № 247-па

В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2019 г. № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот в соответствие с требованиями действующего законодательства, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. [bookmark: sub_3]Внести в Порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона          от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 16 июля 2018 г. № 247-па, следующее изменение:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Орган контроля осуществляет контроль в отношении:
[bookmark: P56]- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ;
[bookmark: P58]- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
- применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
- соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы                                (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

3. [bookmark: sub_5]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А. В.).

[bookmark: sub_1000]Глава Администрации	Р. В. Коркишко
image1.jpeg